
PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 25. února 2014

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje 

za 2. pololetí roku 2013

  

34 l)

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
tajemník výboru

Předkládá: Vladimír Stříbrný
předseda výboru



2

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2013

           
       V druhém pololetí r. 2013 proběhlo celkem 5 řádných zasedání. Jejich program se řídil 
rámcovým plánem základní činnosti, který byl schválen Výborem Z a ŽP v červnu roku 2013.

Jedno z řádných zasedání bylo výjezdní s cílem seznámení se s činností a výsledky 
hospodaření Školního statku Frýdlant s.r.o. V rámci tohoto výjezdu na Frýdlantsko se 
uskutečnila také exkurze k revitalizovanému Dubovému rybníku, který je součástí přírodní 
rezervace Meandry Smědé. Členové výboru se v září roku 2013 zúčastnili Krajských dožínek 
v Brništi.

V hodnoceném období bylo stěžejní činností Výboru projednání zřízení Lesnického 
fondu Libereckého kraje a s tím související příprava Statutu Lesnického fondu Libereckého 
kraje a Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2013 a doporučení Zastupitelstvu LK jejich schválení. Při 
následných zasedáních Výbor Z a ŽP projednával a schvaloval návrhy na poskytnutí 
příspěvků na hospodaření v lesích z tohoto fondu. 

Během 2. pololetí roku 2013 bylo také projednáno rozdělení účelových dotací
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
Podprogramu 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 - Podpora ochrany přírody a 
krajiny. V listopadu 2013 výbor projednal návrh změn pravidel Fondu ochrany vod, Programu 
vodohospodářských akcí pro rok 2014.

Říjnové zasedání se uskutečnilo ve spalovně odpadů Termizo a.s. v Liberci, kde byli 
členové Výboru podrobně seznámeni s provozem. Výbor projednal vyhodnocení plnění Plánu 
odpadového hospodářství LK za rok 2011. Členové byli seznámeni se systémem nakládání 
s odpady ve Švýcarsku, který měli možnost poznat náměstek hejtmana a pracovníci odboru 
ŽPZ při červnové pracovní návštěvě ve švýcarském kantonu St. Gallen. Obdrželi také 
informaci o ekoauditové novele zákona o odpadech.  

Výbor Z a ŽP se nadále věnoval projednávání koncepčních dokumentů kraje. 
Projednával změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací LK. Byl seznámen s návrhem 
Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje LK a s aktualizovanými Územně analytickými 
podklady Libereckého kraje. Členové výboru projednali návrh obecného stanoviska
Libereckého kraje k těžbě nerostných surovin na území LK a doporučili jej Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Členové výboru byli průběžně informováni o postupu při odstraňování nelegální 
skládky odpadů v lokalitě Arnoltice - Bulovka. V závěru roku byli seznámeni s projektem 
Dům přírody Český ráj. 

Výboru Z a ŽP se v závěru roku podrobně věnoval návrhu rozpočtu resortu ŽPZ na 
rok 2014 a doporučil Radě LK a Zastupitelstvu LK doplnit potřebné finanční prostředky pro 
resort ŽPZ z případného přebytku hospodaření z roku 2013. Pro Lesnický fond LK na rok 
2014 Výbor nárokoval 7 mil. Kč, pro Programy resortu ŽPZ v rámci Dotačního fondu LK pak 
2 mil. Kč. 



3

Předseda Výboru Z a ŽP Vladimír Stříbrný vstoupil do jednání s náměstkem hejtmana 
Josefem Jadrným ve věci možného pronájmu či prodeje Školního statku Frýdlant. 

   
Účast členů Výboru na zasedáních v II. pololetí r. 2013 byla 81 %. Členové se

v případě své neúčasti předem řádně omluvili.   

Zpráva byla projednána a schválena Výborem zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje na 1. zasedání v roce 2014 dne 23. 1. 2014 usnesením č. 
1/2014/08 V Z, ŽP. 

P ř e h l e d  o  d o c h á z c e  
členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje na jednání 

výboru v 2. pololetí 2013

titl. jméno příjmení n.s. 22.8. 19.9. 24.10. 21.11. 12.12. účast v %

Lenka Cincibusová SLK P P P P P 100

Lukáš Čížek KSČM O P P P P 80

Bc. Tomáš  Hasil ODS O P P P O 60

Simona Jašová ZpLK O O O O P 20

Mgr. Šárka Mazánková ZpLK P P O P P 80

Ing. Petr Máška ČSSD P P P P P 100

Vladimíra Pachlová P P P P P 100

Mgr. Ondřej Petrovský ZpLK P O P P P 80

Ing. Jaroslav Podzimek ČSSD P P P P P 100

Josef Souček KSČM P P P P P 100

Vladimír Stříbrný SLK P P P O P 80

Roman Valach KSČM P O P P P 80

Ing. Petr Válek SLK P O P P O 60

Zdeněk Vedral SLK O P P P P 80

Jindřich Zeman, Dis. ČSSD P P P P P 100

celkem členů výboru

z 
toho

P přítomni 11 11 13 13 13 x

O omluveni 4 4 2 2 2 x

N neomluveni 0 0 0 0 0 x

odvolání X zvoleni 0 0 0 0 0 x




